
ESTADO DO CEARÁ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO, FINANÇAS E CONTROLA DORIA 
AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO N° GM-PE005/2023 

ESTADO DO CEARÁ - MUNICÍPIO DE NOVA RUSSAS. 
AVISO DE LICITaAÇÂO. O Municipio de Nova Russas 
toma público que a partir das 12:00h, do dia 17 DE JULHO 
DE 2023, estará disponível o Cadastraniento das Propostas de 
Preços referentes ao PREGÃO ELETRÔNICO N° CM-
PE005/2023, cujo objeto versa sobre REGISTRO DE 
PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO 
DE MATERIAL GRÁFICO, DESTINADO A SUPRIR AS 
NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO 
MUNICÍPIO DE NOVA RUSSAS - CE. DATA DE 
ABERTURA DAS PROPOSTAS: 01 DE AGOSTO DE 2023 
das 08:30H ÀS 09:00h. DATA DA DISPUTA DE PREÇOS: 
01 DE AGOSTO DE 2023 às 09:00 HORAS (Horário de 
Brasília-DF). O edital poderá ser adquirido nos dias úteis, das 
08:00 às 14:00 horas (Horário local), na R. Pe. Fco. Rosa, 
1388, Centro, Nova Russas/CE, através do site 
<https://bll.orgj' (local de realização do pregão), 
<http:/f1 icitacoes.tce.ce,gQv.br> 	 ou 
<www.novarussas.ce.gov.br/licitacao.php>. 

Nova Russas, 14 DE JULHO DE 2023. 

/ VINA GUEDES BERNARDO DE ARA GÃO MARTINS - 
Pregoeira. 

Publicado por: 
Maria Luisa de Azevedo 

Código Identificador:980FB2213 

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado 
do Ceará no dia 17/07/2023. Edição 3251 
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita 
informando o código identificador no site: 
https://www.diariomunicipal.coni.br/aprece/  



DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO 1 SÉRIE 3 1 ANO XV N°133 1 FORTALEZA, 17 DE JULHO DE 2023 

Prefeitura Municipal de Quixeramobim - Aviso de Licitação Pregão Eletrônico N 2207110123-PE. O Pregoeiro torna público, para conhecimento dos 
interessados, que no próximo dia 28/07/2023. is 09h, horário de ElrasiliaiDF. estará realizando licitação, cujo objeto: Aquisição de materiais e equipamentos 
para a implantação do Mercado Campo E Cidade de Quixeramobirn. no município, conforme plano de trabalho N" PT711308/2021 (Convénio SDA 
N°02/2021), firmado com a Secretaria do Desenvolvimento Agrário do Estado do Ceará para atender as necessidades da Secretaria Munici2al-- 
Desenvolvimento Agropecuário e Recursos Hídricot, tudo conforme especificações contidas no Termo de Referéncia constante nos Ancxos.do,4 ía LI 

qual encontra-se na integra na sede da comissão de licitação, situada a Rua Monsenhor Salviano Pinto, 707, Centro, Quixeramobim/CE; njçTo) 
eletrônico www.bll.org.br  -"Acesso Identificado no link - acesso público" e no portal de licitações www.tce.cc.gov.br. Maiores Informações, nosidcç 
citado, no horário das 07h às 11h. Jose Mac Dowel Teixeira Azevedo Neto. 

e.. e.. e.. 
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CATARINA. RESULTADO DO JULGAMENTO DA FASE DE PROPOSTA DE PREÇÇ - 
A Prefeitura Municipal de Catarina, através da Comissão Permanente de Licitação, toma público para fins de intimação e conhecimento dos in - es 
o Resultado do Julgamento da Fase de Proposta de Preços da Tomada de Preços n°008/2023 - PMC, cujo objeto é a contratação de prestação de. 	s 
de orientação, acompanhamento e gerenciamento para realização de licitações e contratos. EMPRESA COM PROPOSTA DESCI.ASSI FICA DA. 
Contabilidade e Assessoria Administrativa Ltda. EMPRESA COM PROPOSTA CLASSIFICADA: Essencial Consultoria Pública e Privada l,tda, com os 
valores mensais de: RS 4.750.00 para o item 01, RS 4.750,00 para o item 02. R$ 4.750,00 para o item 03 e R$ 4.750.00 para o item 04. É O RESUI.'I'AI)O. 
Fica a partir da data desta publicação, aberto o prazo recursal nos termos do Art. 109, Inciso 1, Alínea "b" da Lei de Licitações. Mais informações pelo 
telefone (0XX88) 3556-1167. Catarina - CE, 14 de julho de 2023. Lourenço Cardoso da Silva.- Presidente da Comissão. 

ESTADO DO CEARÁ —MUNICÍPIO DE NOVA RUSSAS. AVISO DE LICITAÇÃO. O Município de Nova Russas torna público que a partir das 12:00h, 
do dia 17 DE JULHO DE 2023, estará disponível o Cadastramento das Propostas de Preços referentes ao PREGÃO ELETRÔNICO N° GM-PF.Ô0S/2023, 
cujo objeto versa sobre REGISTRO 1W PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL GRÁFICO, DESTINADO A 
SUPRIR AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE NOVA RUSSAS - CE. DATA DE ABERTURA DAS 
PROPOSTAS: 01 DE AGOSTO DE 2023 das 08:30H ÀS 09:00h. DATA DA DISPUTA DE PREÇOS: 01 DE AGOSTO I)E 2023 às 09:00 HORAS 
(Horário de Brasllia-DF). O edital poderá ser adquirido nos dias úteis, das 08:00 is 14:00 horas (horário local), na R. Pc. Eco. Rosa. 1388. Centro, Nova 
Russas/CE, através do site <httns://b1I.org.br/ (local de realização do pregão) <htW://licitucocs.tce.ce.aov.br> ou <www.novarussas.cc.gov.br/Iicicacao   

Nova Russas, 14 DE JULHO DE 2023. Ivina Guedes Bernardo de Aragão Martins - Pregoeira. 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Jijoca de Jericoacoarma - Aviso de Licitação. 0 Município de Jijoca de Jencoacoara, por ifltelTnédlo dc seu 
Pregoeiro, torna público que realizará licitação na modalidade Pregão Eletrônico N° 2023.07.12.0IPE. tipo Menor Preço Global por Item. cujo objeto é 
aquisição de ambulância tipo a simples remoção, pick up 4x4 zero quilómetro, para objeto de uso do sistema único da saúde do Município de Jijoca de 
JericoacoaraiCE. Data de Cadastramnento das Propostas até o dia 02 de agosto de 2023 às 08h59min; Abertura das Propostas no dia 02 de agosto de 2023, 
a partir das 09h00min: e a fase de Disputa de lances no dia 02 de agosto de 2023, a partir das l0h00niin. Os horários referem-se ao horário local. Referido 
Edital poderá ser adquirido no endereço eletrônico: www.portaldccompraspublicas.com.br, e peloportal do TCIi-CE: http://www.tce.ce.gov.br/lícitacocs,  a 
partir da data desta publicação ou na sala da C.P.L.P, situada à Rua Minas Gerais, 420, Centro, Jijoca de Jericoacoara-CE. JlJoca de Jcricoacoara (CE), 14 
de julho de 2023. Francisco Leandro Silva Sales - Pregoeiro. 

O' 

1 

e 	fle 5*5 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Solonópole - Aviso de Licitação -Pregão Eletrônico N" 2023.07.13.01-SRP. A Pregoeira da Prefeitura 
Municipal de Solonópole — Ceará, torna público, para conhecimento dos interessados, que no pomo dia (II de agosto de 2023, às 08:00li (oito horas), 
por meio do sitio "www.licitacocs-e.com.br", estará realizando licitação na modalidade Pregão Eletrônico, modo de disputa Aberto e Fechado, critério de 
julgamento Menor Preço por lote, tombado sob o n°2023.07.13.01 -SRP, com fins ao registro de preço visando a finura e eventual aquisição de material para 
limpeza, utensílios para limpeza, descartáveis, higiene pessoal, álcool e insumo e proteção solar visando atender as necessidades da Secretaria Municipal 
de Assistência Social do Município de Solonópolc/CE, tudo conforme especificações contidas no projeto básico!tcrmo de referência anexo ao edital, o 
qual encontra-se na íntegra na Sede da Comissão, situada a Rua Dr. Queiroz. Lima, n° 330, Centro — Solonópole.-CE — CEP: 63.620-00(1 ou pelo sitc http: 
iriunicipios.tcc.ce.gov.br/licitacoes. Maiores informações no endereço citado ou 1icita.solonopolcgmail.eom ou (88) 35 18.1387, no horário de 07h30min 
às 1 1h30min. Solonópole, 14 de Julho de 2023. Maria Mônica Barbosa - Pregoeira. 

se. e.. 
Estado do Ceará - Município de Pedra Branca - Aviso de Licitação. O Município de Pedra Branca tonta público que a partir das 08:30h do dia 17 de 
julho de 2023 estará disponível o Cadastramento das Propostas de Preços referentes ao Pregão Eletrônico N° 041/2023-PE, cujo objeto versa sobre o registre 
de preços para finura e eventual aquisição de material de construção, ferramentas e equipamento diversos, destinado à manutenção das atividades das 
diversas Unidades Gestoras do Município de Pedra Branca-CE. Data de abertura das propostas: 31 de julho de 2023 das 10:00h às 11:00h. Data da disputa 
de preços: 31 de julho de 2023 às 13:00 horas (Horário de Brasília-DE). O edital poderá ser adquirido nos dias úteis. das 08:00 às 12:00 horas e das 14:00 
às 17:00h (Horário local), no Centro Administrativo Cesário Mendes, Centro, Pedra Hranca."CE, através do sue <https://bll.org.br/> (local de realização 
do pregão). <http:.1icitacoes.tee.ee.gov.br> ou <www.pedrabranca.ec.gov.br.Ilicitacao.php>. Pedra Branca, 14 de Julho de 2023. João Vieira de Souza 
Neto - Pregoeiro. 

.as 55* 

Estado da Ceará - Prefeitura Municipal de Pedra Branca - Aviso de Adiamento. O Município de Pedra Branca, torna público para conhecimento dos 
interessados, o 1° Termo Aditivo de Retificação do Edital do Pregão Eletrônico W03912023-PE, cujo objeto versa sobre a autorização de exploração de uso 
de espaço e comercialização de produtos (camarote, estacionamento e patrocínios) no evento 'festividades do 152° aniversário de emancipação política do 
Município de Pedra Branca! CE, na forma estabelecida neste edital, o qual retificou o anexo Ido edital e adiou a abertura da sessão de disputa de lances, de 
modo que, reabriu-se o prazo para cadascramento de propostas até às 08:00h do 27 de julho de 2023, assim, quanto a abertura da sessão de disputa onde se 
lia: Início: "24 de julho de 2023 as 08:30h, agora leia-se: "Inicio: 27 dejui'no de 2023 às 08:301t". As demais informações pennanecem inalteradas. Pedra 
Branca - CE, 14 de julho de 2023. João Vieira de Souza Neto - Pregoeiro. 

CCC CCC 5*5 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Euséblo - Edital de Convocação N° 001 /2023/AMT. O Prefeito Municipal de Fusébio-CE, no uso de suas 
atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do Município, vem convocar o candidato aprovado no concurso público da Autarquia Municipal 
de Trânsito de Euséhio, regido pelo edital de Concurso Público N°003/2012, de 20 de janeiro de 2012, tendo seu prazo de validade expirado em 25 de 
setembro de 2017, tal convocação dár-se cm razão de cumprimento de decisão judicial, conforme relação abaixo, a comparecerá Autarquia Municipal de 
Trânsito de Euséhio — Av. Euséhio de Queiroz. n° 5355, Centro, Eusébio-CE no horário das 8 às 16 horas, no prazo de 30(trinta) dias contados a partir da 
publicação deste Edital de Convocação, munido de todos os documentos, conforme o disposto nos Capítulos IX, X, Xl e Anexo V do Edital de Concurso 
Público epigrafado. sob pena de ser desclassificado. Paço da Prefeitura Municipal de Euséhio. Estado do Ceará, aos 13 de julho de 2023. (Relação por 
Cargo e Nome). Agente Municipal de Trânsito. Francisco [Arco de Oliveira Pereira proc.n°00Ilótt9-t7.20I3.8.06.O075). Acilon Goiiçalves Pinto Junior 
- Prefeito Municipal. 

•0 *5* 5*5 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Brejo Santo - Secretaria Municipal de Desen volvi nicnto Agrário — Extrato do Termo de Homologação 
e Adjudicação. Eu, Erociano Furtado de Oliveira, Secretário Executivo de Desenvolvimento Agrário do Município de Brejo Santo-Ce, em cumprimento 
ao que dispõe o art. 43, inciso VI da Lei Federal n°. 8.666, de 2110611993 e suas alterações posteriores, após deliberar acerca dos autos do processo 
administrativo de licitação na modalidade de Tomada de Preços N°. 'l'P-06.06. 112023-SDA, cujo objetivo é a permissão de uso, a título precário e oneroso, 
de espaços públicos do Parque de Eventos e Agronegócios Mário Leite Tavares, de domínio do Município de Brejo Santo-Ce, conforme especificações 
e detalhamcntos constantes no termo de referémicia, convertido cm anexo 1 do edital, resolvi por Homologar o processo administrativo de licitação acima 
numerado e, consequentemente, em ato contínuo, emiti Termo de Adjudicação em favor da empresa CL3 Empreendimentos LTDA, inscrita no CN1'J sob 
o no 23.802.474/0001-52, conforme termo de homologação e adjudicação acostados nos autos do processo. Erociano Furtado de Olheira — Secretário 
Executivo de Desenvolvimento Agrário do Município de Brejo Santo - CE. Publique-se e Cumpra-se. 

FSC 

MISTO 

• N . 

FSC'C131,  



ft 

I-.5 

CL 2 

f 

Fl. 

12
h.
  
m
  d
ca

 	
o
s
 
 

pe
d.
a
oc
e  
n
oci

ne
&  

p
a
ri

ir
  d
a  
t
e

Á
o
  d
es
te
  
a
v
c
.
  R
ai
m
un
d
o
Al

es
  B
ar

ro
s
o
  

F
ir
te

Ir
a.
-P
r
e
go
e

o
.
  

E
$
A
D
O
  
D
O
 C
E
A
R
Á
 
-
 P
R
E
F
EI
TU
R
A
 MU
MI

CI
P,
A
L.

  D
E
 A
R
A
C
A
T
1
  
-
.
 A
V
I
S
O
 
D
E
 
A
B
E
R
T
U
R
A
  
D
A
 

P
R
O
P
O
S
T
A
S
 
D
E
 P
R
E
Ç
O
S
 -
 C
O
N
C
O
R
R

N
C
E
A
  P
U
0
E
Ã
W
p
6
á
0
1/
20
2
3
- C
P
 -
A 
Pr
eN
a
t.
r
a
  M
u
n
q
)4
  

clx
  
M
v
s
tx
CE
.  
Iu

c\
cl
o  

i.4
os
cc
ps
t
 

 d
e  
S
e
gu

ri
do
de

.  
To
m
ó
  p
b
p
Ø
i*
d
&
w
u
o
 d
os
  n
te
e
ss
ad
os

,  
qu
e
  t
en
d
o
  

G
'f
l  v
E
tO

  d
a
te
r
m
tO
od
o
  p
ra
to
  d
o  
ln
ta

cp
Oe

lç
(
o
  d
e  

tø
 	

d
ed
ao

,o
ce
n
to
e  
de

  h
nb

et
eç
e
o
o
  q
ue
  

re
se
pI
ad
o
  r
er
ar
ao
  o
  
ç
o
ntr

ar
ra

zô
es
.  
o  
M
u
rt
e(
po
  
d
a
t
 	

$
i
p
ed
o 	

et
tu
ra
  t
ia
  P
ro

po
it
as

  d
e  

r '
t d
3
 	
0
2
2
3
 C
 
O
E
J
E
T
Q
í
 	

5t
a
3
 d
c
  c
r
c
z
 c
c
d
a
tl

Zo
d
E
  

pe
r
a
  p
r
as
ta

&
o
  d
e
  a
er
d
po
i
  e
ag
ed

il
cs
ad
oa
  
4
u
nd
o
  a
 cc
n
l
It
$
. *
 

e
*t
I
o
a
  d
e
 Qu
e
  t
ra
ta

  a
  L
.Í
 n

  
e
  a
  
r
e
n
4
o
  d
o
  p
e
as

iy
o
  j
5c
t
O
  a
o
  R
G
P
S
N
S
S
  n
oa
c
a
d
o
,
  a
tO

u  
a
cc
e
t
a
 
	

a
  R
a
o
e
la
  

F
ec
ed
e
d
o
br

as
4 

- R
FB

 a
s
  P
E
w
ad
cs

le
d
a
  E
st

en
d
a
  N
a
cc

 	
(P
G
F
N
)
.
  p
e
s
a
$t
a
od
e
r
as
r.
.a
co
ae
d
ed
e
sd
o
a
  

5
o
  r
ia
  
M
m

rn
st
ra
ç5
o
  
Pu
b
t
d
a
 
 
Dl

ra
a.
  
In
d
r
et

a.
  
A
x

r
ex
c
a
  
e
  
F
uT

a
W
n
d
,
 

 
f
u
nd
o
s
  

S
o
c
ed
ad
e
s
d
e
  E
os

no
m
c
a
  M
ct
ta

  e
  O
al
rg
r*
  m
E
 s
ca
rt

rtd
ad
m
  d
r

ta
e
  o
u  
tO

da
et

a
en

Ib
  p
li

o  
I
d
p
lO
  

d
e
  .A
re

ce
d/

CE
.  
eo
qr
fo

rn
,e
  p
ro

je
to
  S
Sd
o
oI
lb

cm
o
 	d
e
 R
e
te
*
r
o
a
  e
nr
  a
ne

xo
 	 d
e
 

 E
d
t
5
,
  r
am
z
a

dg
  S
is
M
o
  

Pú
bE
ta
  d
e  
Ab
el
ur

a  
el
o  
En

ve
p
e
  d
e P
r
o
so
at

o  
cI
o  
te
eq
o
  d
a
  E
m
pr

es
a  
N
a
b
tr
ta
d
e
  rr
o  
re
je

ri
do
  P
r
o
o
i
s
a
o
 

 r
  

ci
to
  1
8
 d
e
  J
u
lh

o  
de
  2
02
3
  a
s  
l
4
h
3
O
m
rn
,  
no
  S
el

or
 	d
e
 Uc
cc

aç
d
o
.
  A
r
a
c
at

i-
C
E
.
  $
4 
de
  J
u
lh

o  
cl
.
  2
02

3.
  

R
a
l
m
u
rr
el

oA
ta
n  
Ba
u
o
,
o
Fe

rr
sd
ra
-  
Pr
i
sl
dO

nt
e  
d
a
Ç
Pl
..
  

E
3 7
A
0
0
 0
0
 C
E
A
R
Á
 -
P
R
E
F
E
I
T
U
R
A
 
M
U
N
IC
I
P
A L

 D
E 
AR
Á
C
A
11
 -

 A
V
I
S
O
  D
E
 U
C
I
T
A
ÇA
O
  
-
 P
R
E
G
Ã
O
  

E
L
E
T
R
O
N
I
O
O
 
N
 
1
0
0
1
  2
c2
02

2-
.P
E
 
- A
 S
a
c
r
eta

fl
a  
dø

  S
a
ud
e
  d
a  
Pv

.4
A
t
o
c
n
e
 

 p
ti
!I
cO
l t

x.
 

 c
oe

tt
za
r4
  n
o  
Sa
  3
1 

cl
. 

Ju
lh

o  
ti
.  2
02
3,
  a
s
 

 1
4h
30
çx
  r
t 	

o
P
r
e
gd
e
 

 E
1t
r
r&
.c

c,
  N
  
1
0
  0

2
0
2
3
-P
E
, r
ef
er
ec
d
e
 

 
i  
A
q
ui
si

çã
o
  
d
e
  r
ec
ar
ga
s
  
d
e
  e
*?
Jn
t
a
r
aS
  O
  a
tC

IO
cB
S  

!t
O
v
O
*
  
W
5
  
us
o
  n
as

  
.d
lf
ic
.a
çd
e
s
  p
Gb
8
c
ss
  

Pe
r
te
n
c
e
n
te
s  
a  
Sa
cr
V
a
rt

a  
de
  S
o
Oc
le

 	
d
e
 Am
a
c
st
WC
E
.
  O
 Ec
it
il

  e
et

ac
à  

dá
po

n  
v i
l 
no
sS
t
 

vi
w
  v

tc
t 
Or
g
br
o
u
  h
fl

pf
i
m
n
p

c,
. 	

lp
ç 	

e
  a
o
 

 s
ed
e
  t
i.
  e
M
A
n
o
  p

rt
Od

oç
.
0
8
h
I
i
  1
 

m
i
  
ca
ra
  d
o  
~
t
i
n
to
  n
ci

ni
aí
 a
  p
a
 	

a
  d
e
 

 p
tc
kc
aç
4
a
  d
ea
te

  a
vi

so
.  
Ra
i
m
un
d
o
  A
I
X
  B
r
a
o
,o
  

ri
r 	

_
1a
r.

go
.
lr

o.
  

E
S
I
A
D
O
  
D
O
 
C
E
A
R
A
-
  C
O
N
S
Õ
R
C
I
O
  P
U
B
L
I
CO
  D
E  
S
A
U
D
E
 
O
A
M
I
C
R
O
R
R
E
Q
A
O
D

E 
IO

IJ
AT
U 
~ A

VI
S
O
  

D
E
  
R
E
A
B
E
R
T
U
R
A
  
E
 
R
AT
I
n
C
A
C
Ã
O
  
D
E
 
U
C
I
T
A
ÇÂ
O
  
-
 P
R
E
G
A
O
 r
I
E
T
R
O
N
I
C
O
 W
 2
0Z
3,
0s
3
0
.0
1
.
  

C
P
S
M
IG
  
-
 O
B
J
E
T
O
.
  
S
a
ç
b
o
  d
e  
M
e
tt
or
  P
ro

po
st

a  
pa
r
a
 

 F
ut
r
a
  C
oo
b
ç
&
o
  d
e
8
t$
*
o
  p
ic
o
 pr
es
ta

çã
o
 

d
e
  s
ec
va

ço
s
 

 d
e  

co
rd
ec

çi
o
  t
ab
oc
et
on
a
  
d
e
 pc
d4

se
.  d

i
n*
c
o
  e
  o
3i
a
c
ç0
o
  d
e
  

ar
h
o
oc

t0
Ø0
nb
c
o
,
  p
ec
a  

ie
W
e
ç
e
s
  n
eo
as
s
d
M
o
s
 

 d
o
  C
E
O
 Dc
,  O
du
va
td
o
  F
.a
e
Es
  t
ei
a
i
~
  a
o
  c
o
m̂
 

Pr
ib
i
c
o
  6
8
  8
~
 tia
  

!t
Or
Od

rn
 	

d
e
  
q
u
a?

u  
-
 C
P
q
.
t
G
  T
Ip
o
-  
Uc
rn
er
  P
re
ço
  p
o

Lc
'l
e  
A
 
C
m
tO
nd
o 
de
  P
re

gR
o
  
o
o
m
w

a
  n
o
s
  

ci
s
c*
s
4d
u1

rU
ue
  a
A
d
e
c t
ur

ed
.M
a
S
4
.s
  P
r
o
pu
et
as
  d
e.
Pc

aç
o
*
a
 D
u
q
an
w
n
to

s  
de

  H
.
ç
õ
o
d
a
t
.a
e
o
  

r
o
 	
s
2
0
d
e
  J
uI

h  
d
e
2
02

3 
as
  1
4c

t2
0
cca

n,
  r
ic

a  
AD
I
A
D
A
  p
ec
a  
o
d
ia
  2
8
 d
e
  J
ul
h
o
  d
e  
20
2
3
  è
i  
l4

tr
3ø
on

tr
t,

  O
 

e
 ae
tc

a  
a
nt
ro
s
  
c
o

rci
gk
io

s  
s
o
br
A
s
  
d
5

iri
iv
5M
5
 	

ru
s4
5
  
d
o
s
  
S
it

io
:  
bi

ld
o
m
o
rc
O  
co

mn
  

e
 	

ts
j,
tE
.

y.
b
.
  
t9
u
et

u.
C
E
,
  1
4
 
d
e
  J
u
lh
o  
d
e
  2
02
3.
  P
ro
rj
o
o
tr
a  
óI
lc
qt

I  

.5Oiv; 

O•.>,.•-

à 100 

u 4 

1O.•. 

EF- 

- 	
V
 	

Y1
5 V
0
 
0
9
 fl
Jl

'P
I4

.  
W
I
I
W
U
W
U
 O
 d
T
W
ÇI
P
S'
S
U
 W
F1
 5
1
f
l
J
4
U0
5
 -
9
4

S
ó
 (
0
0
0
 ja
co
s
a
 

m
un
dt
pel

,  
po

te
 OU
i

Ir
  
p
ro
t
it
om

as
  e
rc

*t
an

tO
t
  
0
5
0
 	
d
e
j z
qt
d
d
nd
a
,
  
d
o
s
  
o

te
lu
i
es
  
e
sc
ol
a r
e
S
 d
e
  

ri
s
pc
er
d
o
b
d
e
d
i
 h4
to,
t
O
,
q
Ia

  C
aa
l.

us
C
E
 Q
!
p

J.
4
t
:
  A
 S

eo
rt
lA
ri
e  
d

E4
uo

sp
o

c lo
  M
u

rti
af
pi
o  
dc

  
C
r
at

ou
s
 	 c
om
u
n
ic
a
  a
o
s
  l

tt
t.

et
ad
o
s
 

 q
ue
  o
  (
or
Er

et
o  
ti
 
2
0
2
0
W
 06
. 0
1.
  
19E

4&
-$
L
 A  
S
ec

re
ta

  d
a  

E
d
u
c
a
çã
o
  d
o  
M
u
-
i
cl
ao
  d
e
  C
c
oc

or
s
  
n
c
a*
i
a
  a
os
  t
Ot

em
s
ad
a
o
 

 q
ue
  o
  C
o
n
tr
at
o  
N
9  

02
1 1

.0
3
0
8
. 0
O
1
 

Cr
i
s
iO
s-
C
E
,
  1
4
d
m
  J
ul
ho

  d
e  
20
23

.  
An
t6
nl
oF
m
a
r
id
i
sA
J
s
5
J
u
n
Io
r
-
P
r
e
si
de
n
ta

  d
a  
CP
L
  

B
1
?
ID
0
 D
O
 C
E
A
R
Á
 
-
 P
R
E
F
E
IT
U
R
A
  
M
U
N
I
C
I
PA
L
 
D
E
 
C
P
A
T
EÚ
B
  
-
 A
V
I
S
O
  
D
E
 R
E
TI

FI
C
A
Ç
Ã
O
 

E X
T
R
A
T
O
 
D
O
 T
E
M
O
 
1*
 

 
A
D
I
T
I
V
O
 
-
 P
R
O
C
E
S
S
O
  
D
E
 C
O
N
C
O
R
R
N
C
I
A
  P
U
B
l
i
C
A
  f
t
 
 
0
02

/2
0
2
0
-
 

S
E
D
U
O
 
-
 A
 Pr
~
l
u
ta
 	

d
o
  C
ra

tr
cg
.
  
at

ro
v4
  
d
a
  
S
e
c
r
eta

ri
e  
d
a
  E
d
o
c o
çi
o.
  c
on

tu
ni

ca
  a
os

  
ia

ec
a
a
sa
d
o
a
  o
  p
u
ll
ic
mç
4
o
ci
ô
  C
st
c
to

  d
e  
R
a
t
 
8
o
t
$
c
a
çi
o
  d
o 	
d
e
 1
3
  d
e  
M
a
r
ço
  d
e  
2
0
23
 C

o  
Ed

re
Ec
  

d
o
 	

o
ec
'
t
n
o
 

 d
e
A
d
t
v
O
  d
oo

ca
cs

os
o  
do
  C
o
n
t
orr
d
h
e
  P
b
Ø
a
s
  W
 
00
21
2
0 2
0-
S
E
 DI
JC
.
  0
40
  O
BJ
ET
O  

el
a  

l»
xd
ele

çd
o
 de
 

	

ae
rv
rç
oe
  d
e  
ca
to

is
na

,  
co

rc
st
ru

çd
o
  e
 	

.  
a
n
a
  u
rc
dt

act
ss
  a
sc

ca
rt

rs
  d
a  

re
d
e
  p
0
0 i
k
*
  

n
w
n
*
  
pe

ra
  
c
o

rd
gk
 
ce

lda
le
m
a
s
  
.s

tcc
b,
na
ee
  
M
s
 	

5
85
 
r
td
a

cl
e  
e
s
c
ol
ar
es
 	
d
e
 

	

do
  l

ur
dp
s,
  d
e
  C
ra

te
0
a/
C
E
.
  Q
 	

I
:
  F
a
te
cl
ts
  d
o  
N
o
n
o
  T
e
m
o
  d
e  
A
ci

lti
vO
  

C
r
r
c
o
nár
id
e
 

 P
db

8c
a
H
0
0
V

k2
0-
S
E
D
5J
C
  
A
S
eo

le
ba
rt
od
a
  
v
co

çd
e
 d
o
  
~
p

io
  d
e  

(3
r
at
eu
sc
or

nu
ns
ca
  

m
a
  o

te
re

ms
ad
o
s
  q
u
e
  o
  C
o*
.5
)
  N
 
2
0
2
2
 D
I
G
O 

01
 o
r
on
d
O
  t
ia
  C
r x
a
ç
oç*
)
c3
5
  P
d
e
l
.
a
  
N
'
 

00
2 0
0
20
-

S
E
O
U
C
.
  
L
W
A
E
:
  E
st

ri
o
  â
o
3
U
i*
n
o
  T
er

mo
  4
.  
Ad
it
iv
o  
Co
nc
oc
rê

ct
o
.
  P
Ít
I I

IC
O  
M
 
0 0
2
2
0
2
0
S
a
)
U
C.

  A
  

S
oi

ct
et

ár
ia

  d
e
  E
dt
t
a
çk
c
  d
o  
Mu

tn
dp

lc
  d
e  

$
e
0
e
 	 c
o
n
t
a
  is
ca
  
a
os
  c

ri
er

es
sa

ti
os

  g
o
a
  
O
 	

$j
 

 
2.O
ZL
O
QL
QQ
1  
o
n
u
ed
o
  d
a  
C
on
co

rr
è
n
t
ø
  P
r)
bl
iv

  
N
 2
O
2
0
-
S
E
O
U
C
.
  C
ra
te
u.
.0
0
,
  $
4  
do
  J
t
h
o
  d
e
  

20
2
,M
t
õ
n
Io
  F
er

na
n
d
e
s
  A
l
v
o
s
 

 J
u
n
io
r  
- P
re
sl
d
c

ct
s
d
e
C
P
L
.
  

E
 	

- 	
P
R
E
FE
IT
U
R
A
 
M
U
N
IC

IP
A
L
 D
E
 C
R
A
T
O
O
S
 

C
N
P
J
IC
P
F
 07
.9
82

.0
36
M
0
 
4
1
 

T
w
n
a
  P

u
e
 ra
q
U
a
E
c
  d
8
$
e
ct
e
e
 M
u
*
i
pa
Jd

e  
U
e
o
  A
ni
t,
en
le
  d
o  
C
r~
 

 -
-S
E
M
A
M
  a
  R
e
no
v
a
çã
o
  

I ri
a
 L.
P 

( L
IC
E
N
Ç
A
I
N
ST
A
LA
Ç
A
O
J
  r
el
co

ir
d
e
  4
 C
o
c
olm

vç
a
o
  o
s 
L o
n
a
  P
ra

ça
  n
a  
Lo
ca

fi
da

dê
  d
e  
Q
o
er

rc
ac
ta

s  
no
  

rt
iv
n,
cí

po
d
o
Cr
et
ou
s
  N
a
zo
o
a
n
s
a
td

o
P.
r
nd
p
,
C
r
ar
eú
e,

  
1Lj..•< 

0> O .5 	- 

C. 

26  
; 	 o 
.5 .o  

- 'g o 

ÇJ- 



Prefeitura Municipal de Nova Russas 
Rua Padre Francisco Rosa, 1388 - Centro - CEP: 62200-000 - Nova Russas\CE 

CNPJ: 07.993.439/0001-01 - TeI: (88) 3672.1920 - Site: www.novarussas.ce.gov.br  

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGAO ELETRONICO: GM-PE005/2023 - TIPO: MENOR PREÇO 

ESTADO DO CEARÁ - MUNICIPIO DE NOVA RUSSAS. AVISO DE LICITAÇÃO. O Município de Nova 
Russas torna público que a partir das 12:00h, do dia 17 DE JULHO DE 2023, estará disponível o 
Cadastramento das Propostas de Preços referentes ao PREGAO ELETRÔNICO N° GM-PEO05/2023, cujo 
objeto versa sobre REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL 
GRAFICO, DESTINADO A SUPRIR AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICIPIO 
DE NOVA RUSSAS - CE. DATA DE ABERTURA DAS PROPOSTAS 01 DE AGOSTO DE 2023 das 08:30H 
ÀS 09:00h. DATA DA DISPUTA DE PREÇOS: 01 DE AGOSTO DE 2023 às 09:00 HORAS (Horário de 
Brasilia-DE). O edital poderá ser adquirido nos dias úteis, das 08:00 ás 14:00 horas (Horário local), na R. 
Pe. Fco. Rosa, 1388, Centro, Nova Russas/CE, através do site <https://bII.org.br/> (local de realização do 
pregão). <http://licitacoes.tce.ce.gov.br> ou <www.novarussas.ce.gov.br/licitacao.php>. Nova Russas, 14 
DE JULHO DE 2023. ivina Guedes Bernardo de Aragào Martins - Pregoeira. 

Data da publicação do(a) aviso de licitação: 17/07/2023 

ATESTADO DE PUBLICAÇÃO - AVISO DE LICITAÇÃO 

Certifico para devidos fins e direitos de prova que o(a) aviso de licitação do(a) PREGAO 
ELETRONICO - GM-PEO05/202312023 está publicado(a) no seguinte endereço eletrônico abaixo: 

https://novarussas-ce.gov.br/licitacaolista .php?id=985.  

Nova Russas/Ce, 17 de Julho de 2023. 

José Nonato Braga Rolim 
Secretário(a) 

Prefeitura Municipal de Nova Russas Jijr5iJ 
1L1 1 

Rua Padre Francisco Rosa. 1388 - Centro - CEP: 62200-000- Nova Russas\CE 
CNPJ 07.993 439/0001-01 - Tel: (88) 3672 .1920 - Sue: www novarussas ce.gov.br 	

. 

—-' 
Link direto 

https://novarussas.ce.gov.br/Iicitacaolista.php?id=985  E!J '.i~ 1. 

aLicitacào 
	

Página(s) 1 de 1 


